
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
Via Redipuglia, 8 - 20039 CANEGRATE Tel. 0331 400287 

E-Mail:MIIC844005@istruzione.it- PEC:MIIC844005@pec.istruzione.it 

 
  Prot.n. 3017 del 02/10/2024                                                                   
                                                                                                             ai Docenti 

                                                                            ai Genitori 
                                                                                                                  al Personale ATA 
                                                                                                                  all’albo e al Sito Web                                                                    

                                                                                                            al DSGA 

 

Oggetto: Decreto indizione elezioni del Consiglio di Istituto triennio 2024/2025- 2025/2026 – 
2026/2027. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

 

Visto il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, art. 5; 

Vista l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 

277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

Vista la C.M. prot. n. 17097 del 02.10.2018 del MIUR; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 Elezioni degli 

organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2024-2025 

Vista la nota prot. n. 49583 del 20/09/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 
 

DECRETA 

 

Sono indette, a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991, per i giorni 17 e 18 del mese di novembre 

2024 le elezioni per la costituzione del Consiglio di Istituto che dovrà durare in carica per il triennio 

2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027. 

Le votazioni avranno luogo domenica 17 novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 18 
novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 13.30. 
Tenuto conto che la popolazione scolastica di questo istituzione ha una consistenza numerica superiore 

ai 500 alunni, la rappresentanza delle componenti in seno al Consiglio è complessivamente di 19 membri: 

a) il Dirigente Scolastico membro di diritto; 

b) n.ro 8 rappresentanti del Personale docente eletti dal corrispondente personale a tempo inde-

terminato e a tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei; 

c) n.ro 8 rappresentanti dei Genitori delle alunne e degli alunni eletti dagli esercenti la respon-

sabilità genitoriale delle alunne e degli alunni iscritti; 

d) n.ro 2 rappresentanti del Personale A.T.A. eletto dal corrispondente personale a tempo indeter-

minato e a tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei. 

Le Elezioni avvengono con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte, per 

ciascuna componente. 

I rappresentanti del personale docente sono eletti dal collegio dei docenti nel proprio seno; quelli del 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario dal corrispondente personale di ruolo o non di ruolo in 

servizio nel circolo o nell'istituto; quelli dei genitori degli alunni sono eletti dai genitori stessi o da chi 

ne fa legalmente le veci. 

Gli elettori che fanno parte di più componenti esercitano l’elettorato attivo e passivo per tutte le Compo-

nenti a cui appartengono. Gli elettori predetti, che sono risultati eletti in rappresentanza di più compo-

nenti, debbono optare per una sola delle rappresentanze. 

Gli elenchi aggiornati degli elettori sono depositati presso l’ufficio di Segreteria e sono consultabili            

previa richiesta da indirizzare alle Sig.re Claudia La Croce e/o Lamberta Felicia 

 



 

 

Le liste dei candidati devono essere presentate personalmente, da uno dei presentatori, alla Segreteria 

della Commissione Elettorale (alle Sig.re Claudia La Croce e/o Lamberta Felicia, presso l’Ufficio di Se-

greteria) dalle ore 09.00 del 28 ottobre 2024 alle ore 12.00 del 4 novembre 2024, nelle ore d’ufficio previo 

appuntamento telefonico e devono essere presentate: 

a) per la componente docenti da almeno 8 presentatori; 

b) per la componente genitori da almeno 20 presentatori; 

c) per la componente A.T.A. da almeno 2 presenta-

tori.  

I presentatori non devono essere candidati. 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del luogo e della data di 

nascita, nonché della eventuale sede di servizio. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un MOTTO indicato dai presentatori. Deve essere presen-

tata, a pena di esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della              

Commissione Elettorale, con un numero romano progressivo riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. 

Ogni lista, per ciascuna Componente, può comprendere il seguente numero massimo di candidati: 

a) per la componente docenti: 16 candidati; 

b) per la componente genitori: 16 candidati; 

c) per la componente A.T.A.: 4 candidati. 

Le Elezioni avvengono con il sistema proporzionale sulla base di liste di candidati contrapposte, per    

ciascuna componente. 

Dal 30 Ottobre al 15 novembre è possibile la propaganda elettorale e saranno possibili riunioni per la 

presentazione dei candidati e dei programmi, dandone preavviso al Dirigente Scolastico almeno 10 

giorni prima. Entro il 12 novembre avverrà la nomina dei componenti dei seggi elettorali. 

La modulistica utile per la presentazione delle liste è allegata al presente ed è pubblicata sul sito nella 

sezione Consiglio d’Istituto triennio 2024/2027. 

 

 

Canegrate, 02 ottobre 2024 

 

 

                                                                                  
                                                    La Dirigente Scolastica                                           

                                                      Carelli Maria 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                               dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Uff. AREA ALUNNI Sig.ra L.F. 

 
 

ICS “Aldo Moro” Canegrate (MI)        Cod. Mecc.: MIIC844005 

www.icscanegrate.edu.it        Cod. Fisc.: 84004750158 
Sedi associate:   Codice IPA istsc_miic844005 
Scuola Infanzia ”G. Rodari” Via Asiago, 1 -Tel. 0331 400044     Cod. Fatturazione elettronica: UF3ZT5 

Scuola Primaria “A.Moro” Via Redipuglia, 8 - Tel. 0331400287 

Scuola Secondaria di I° “A. Manzoni” Via XXV Aprile,1 - Tel. 0331403789 

 
  


